
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL  EDITAL  002/2024002/2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2024,PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2024,
OFERTADO  PELO IFMT CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAOFERTADO  PELO IFMT CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINALDIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAAVANÇADO TANGARÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n. Portaria IFMT n°
728, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado final do Edital 002/2024 - Processo sele9vo interno de candidatos/as às vagas do
programa de Assistência Estudantil 2024: Auxílios Alimentação.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Edital: Edital 002/2024002/2024 - Processo seletivo interno de candidatos/as às vagas remanescentes do

programa de Assistência Estudantil 2024: Auxílios Alimentação 

Campus: TGA

Programa: PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2024 TGA (TGA)

Vagas Ofertadas:
103 vagas para Modalidade Alimentação

APROVADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃOAPROVADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

(Por ordem alfabética)(Por ordem alfabética)

## ALUNOALUNO

1 Adryan Gabriel Silva De Araújo (202211527210664)

2 Amanda Druzian Martins De Castro (202311538210028)

3 Amanda Gaona Barbosa (202211538210059)

4 Ana Carolina dos Santos Fonseca (202311527210002)

5 Ana Flavia Ribeiro dos Santos (202211538210628)

6 Ana Júlia Viana Medina (202411538210033)

7 Ana Maria Moura Gregório (202211538210016)



8 Analice Pinheiro Rizo (202311538210010)

9 Analy Santos De Oliveira (202311538210018)

10 Anna Julia Lopes da Silva (202211527210532)

11 Carlos Eduardo Rodrigues da Costa (202411527210015)

12 Claudio Wendel Corrêa Silva (202411527210013)

13 Davi Lira Faccenda (202311527210016)

14 Deiviane Cabral De Oliveira Senna (2024115410130017)

15 Deivid Costa Calado (202211527210443)

16 Eduardo Henrique De Oliveira Santos (202311538210015)

17 Eduardo Henrique dos Santos Inácio Silva (202211527210478)

18 Elielton Tunes Santos (2022115410130087)

19 Eloah da Silva Ramos Magalhães (202311538210033)

20 Emilly Manenti Costa (202211538210067)

21 Felipe Augusto Almeida Silva (202311527210022)

22 Felipe Sokoloski (202211527210010)

23 Felipe Vieira Castro (202211527210125)

24 Fernanda Pereira De Oliveira (2023115410130007)

25 Fernanda Rigo Soares (202311527210008)

26 Gabriel Dorneles De Souza (202311527210010)

27 Gabriéli Ferreira De Oliveira (202311527210026)

28 Gabriely Ferreira dos Santos (202411527210056)

29 Giovanna Moura Lima (202311527210032)

30 Giovanna Thomazia Antunes Silva (202211538210423)

31 Giullia Mobilia dos Santos (202411527210005)



32 Grazielle Louise Garcia Rodrigues (202311527210036)

33 Guilherme Lorin De França (202311527210012)

34 Guilherme Pertile da Silva (202411527210001)

35 Gustavo Aquiles Portela (202411527210060)

36 Heloísa Gonçalves dos Santos (202211538210466)

37 Hemily Laysa De Assis Silva (202211538210326)

38 Isabella Valadares Diniz (202211538210571)

39 Isabelly Silva Guerra (202211538210393)

40 Isadora Ribeiro Salvaterra (202411538210024)

41 Izadora Zambrini Machado (202311538210022)

42 Jéssica Duarte Tavares da Costa (202211538210350)

43 Jhuly Evillyn Gomes Domingos (202311538210008)

44 João Edmundo Cardozo Camelo (202411527210043)

45 João Guilherme Minervino Teixeira (202211527210648)

46 Jônatas Rodrigo Santos da Silva (202411527210040)

47 José Augusto Batista De Oliveira (202411527210031)

48 Julia De Sousa Pereira (202411527210067)

49 Júlio Cesar Pereira da Silva (202211527210672)

50 Jyessica Hitomi Miyoshi Duarte (202211527210346)

51 Karolayne Alves da Silva (202211538210172)

52 Lauana De Oliveira Consoni (202211538210199)

53 Lauanny Carvalho dos Santos (202411538210019)

54 Letícia Lima Pereira Meira (202211538210296)

55 Lidia Ferreira da Silva (2021215410130150)

56 Livia Eidt Silva (202311527210015)



57 Lorrayne Gonçalves De Oliveira (202311527210024)

58 Luan Santana Lôbo (202211538210270)

59 Luana Giovanna Maciel Pereira (202311538210009)

60 Luis Henrique Meireles Silva (202211538210318)

61 Luiz Gustavo Pereira Belan (202311527210025)

62 Luíza De Oliveira (202311538210001)

63 Márcia Souza Silva (2024115410130011)

64 Maria Clara Araújo Bulhões (202211538210164)

65 Maria Eduarda Morais Silva (202211538210458)

66 Maria Fernanda Soares Ribeiro (202311538210034)

67 Maria Gabrielly de Oliveira Bonifacio (202211538210407)

68 Maria Lucia Oliveira Ramos (2021215410130134)

69 Maria Luiza Oliveira Campos (202211538210539)

70 Marianny De Oliveira Silva (202411538210018)

71 Marielly Lemos da Silva (202311527210013)

72 Marysol da Silva Bento (202211538210300)

73 Mateus Andreotti Chaves (202311527210001)

74 Matheus Camargos Sousa (202211527210095)

75 Matheus Cardozo da Penha (202211527210516)

76 Maycon Santana De Almeida (202111527210315)

77 Miguel Ângelo Muniz Soares (202311538210024)

78 Náthaly Sara Rodrigues De Campos (202311538210030)

79 Niccoly Souza Santos (202311538210036)

80 Nicolly Vieira Fernandes (202311527210003)

81 Nivea Mara De Barros Dias (202311538210002)



82 Patrícia De Sousa Junkes (202411538210035)

83 Paulo De Sales Taguchi (202211538210105)

84 Pedro De Sales Taguchi (202211527210087)

85 Pedro Gustavo Asaf Vieira Reis (202211527210389)

86 Pedro Lucas Oliveira Machado (202211527210621)

87 Pyetra Thamillis da Silva (202211538210474)

88 Raabe Santos Pinheiro (202411527210030)

89 Rafael De Matos Ferreira (202211527210044)

90 Rhaldrian Ferreira da Silva (202211527210591)

91 Ryan José Costa Martins (202311527210020)

92 Ryan Oliveira Clarindo (202211527210630)

93 Sofia Silva Fernandes (202411527210059)

94 Sophya Emanuely Souza De Carvalho (202311538210025)

95 Sthefany Letícia Fritzen (202411538210027)

96 Suely Rayely Abreu Dobler (202211538210415)

97 Thays Alves Ferreira (202411538210023)

98 Thiago dos Santos Soares (2022115410130249)

99 Victor Hugo Lopes (202311527210028)

100 Victor Joaquim Leonardi da Silva (202411527210016)

101 Vitória Flamoncini De Souza (202311527210027)

102 Warley Eduardo De Oliveira Godoi (202211538210288)

103 Yasmim Regina Balieiro (202211538210032)

CLASSIFICADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃOCLASSIFICADOS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

(Por ordem de classificação)(Por ordem de classificação)



## ALUNOALUNO

104 Amanda Gabrielli Moraes Andrade (202311527210023)

105 Raí Júnior Cabral Costa (202211527210176)

106 Nicolas Eler Santos (202211527210575)

107 Emília Muller Tardani (2022115410130052)

108 Dayanny Salvadego Scudeler (2024115410130002)

109 Maria Cecília Dionisio da Silva (202211538210440)

110 Arthur Martins Roberto De Souza (202311527210017)

111 Anthony Aquino Pessoa (202211527210117)

112 Vivian Maria Santos De Sousa (202211527210320)

113 Maria Clara De Barros Bastos (202311527210011)

114 Tamires Vitoria Provasi dos Santos (202311527210029)

115 Dayane Joyce Oliveira da Silva Santos (2024115410130007)

116 Dilvana Sampaio da Cruz (202311538210031)

117 Kauê Pereira Leal (202411527210017)

118 Sofia Pereira Leal (202211527210680)

119 Thyerre Lucas De Leon da Silva Bastos (202211527210303)

120 Bruna Barp (202311538210005)

121 João Gabriel Giacomini Araujo (202411527210007)

122 Sara Ronda De Oliveira (202211538210555)

123 Marcella Frizo Gonçalves Lisboa (202211527210419)

124 João Victor Goes De Andrade (202211527210079)

125 João Pedro Gallego De Souza (202311527210019)

126 Mariana Luiza Ribeiro Reche (202311527210014)





8

Ana Clara da Costa 

Reis 

(202411538210003)

Inscrição indeferida tendo em vista o não cumprimento do item 5.3 do edital.

9

Ana Paula Duarte 

Costa 

(202211538210245)

Faltam, conforme alínea d do item 5.3 do edital 02-2024, páginas do contrato de 

trabalho, e alteração salarial da carteira de trabalho do José Duarte Luiz.

10
Bruno Esquer Ribeiro 

(202211527210583)

Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

11

Cayo Leonardo 

Gomes De Souza 

(202411527210047)

Faltam declaração de pessoa desempregada do pai e último holerite da mãe, 

conforme alíneas a e b do item 5.3 do edital 02-2024.

12
Daniel da Silva Caloi 

(202311527210035)

Faltam documento oficial com foto e holerite do último mês da mãe.

13

Danilo Martins De 

Oliveira 

(202311527210031)

Documentações comprobatórias não inseridas.

14

Eduarda De Oliveira 

Bitencourt 

(202211538210482)

Faltam holerite do pai, extrato mais recente do pagamento de benefício da 

Silmara e declaração de pessoa desempregada da Regina, conforme item 5.3 do 

edital 02-2024.

15

Elias Cardoso da Silva 

Junior 

(202411527210027)

Falta último holerite do pai, ou ainda, como a admissão é recente, cópia das 

páginas do contrato e da identificação, da carteira de trabalho, conforme exigido 

no item 5.3 do edital 02-2024.

16

Emilly Luísa Cadete 

Files 

(202411527210024)

Documentações comprobatórias não inseridas.

17

Emily Tainara 

Agostinho Melo 

(202411527210058)

Faltam declaração de pessoa desempregada da mãe e declaração de autônomo 

e cópias da carteira de trabalho, documentos obrigatórios, conforme item 5.3 do 

edital 02-2024.

18

Felipe Roberto dos 

Santos 

(202411527210054)

Não foi enviado nenhum documento.

19

Fernanda Vitória 

Barbosa Souza 

(202211538210520)

Documentos não foram enviados.

20

Gabriella Soares da 

Silva 

(202411527210004)

Falta o holerite do último mês da mãe, conforme alínea b do item 5.3 do edital 

02-2024

21

Gabrielly Blanco da 

Silva 

(202211527210460)

Faltam páginas dos contratos de trabalho e alterações salariais, conforme alínea 

d do item 5.3 do edital 02-2024. Falta preencher a renda mensal na declaração 

de trabalhador autônomo.

22

Gabriely Paixão 

Beitum 

Faltam cópias da carteira de trabalho, conforme alínea d do item 5.3 do edital 

02-2024.



(202311538210012)

23

Giordano Bruno da 

Silva Filho 

(202311527210007)

Não foi enviado nenhum documento.

24

Gregório Bertoldo 

Bispo 

(202211527210141)

Faltou incluir a mãe na caracterização socioeconômica.

25

Hanilton 

Melquizedeck da 

Silva 

(202411527210066)

Faltam holerite da mãe e declaração de pessoa desempregada do pai, 

documentos exigidos no item 5.3 do edital 02-2024.

26

Heitor Gonçalves da 

Costa 

(202311538210021)

Falta documentos da Celeste.

27

Hellysa Nemesia da 

Silva Nascimento 

(202411527210068)

Faltam documentos de identificação do pai e da mãe.

28

Hiram Gabriel Kunst 

Kempa 

(202411527210002)

Faltam os últimos holerites dos pais, conforme item 5.3 do edital 02-2024.

29

Isabelli Rodrigues De 

Lima 

(202411538210004)

Faltam documentos de identificação e últimos holerites dos pais e documento 

de identificação do irmão, conforme exigidos nos itens 5.2 e 5.3 do edital 02-

2024.

30

João Luiz Zacarkin De 

Sousa 

(202411527210035)

Falta últimos holerites do pais, conforme exigido na alínea b do item 5.3 do 

edital 02-2024.

31

João Vitor Martins 

Costa 

(202411527210008)

Documentações comprobatórias não inseridas.

32

John Bryan Oliveira 

Silva 

(202411527210052)

Falta declaração de Autônomo e cópias da carteira de trabalho da mãe, 

conforme alínea d do item 5.3 do edital 02-2024.

33

Júlia Kemily Roquetti 

Tavares 

(202411538210014)

Faltaram documentos de identificação com foto conforme edital item 5.2" Dos 

membros da família: a. Documento oficial de identificação (com foto)".

34

Kaio Henrique da 

Silva Veloso 

(202411527210014)

Documentação comprobatória não anexada.

35

Kemily Almeida 

Dantas 

(202411538210010)

Não foram apresentados documentos comprobatórios de renda, conforme 

solicitado edital item 5.3.

Lara Miranda Não foi apresentado documento de identificação com foto, conforme solicitado 



36 Barbosa 

(202211527210150)

no item 5.2 "Dos membros da família: a. Documento oficial de identificação (com 

foto)".

37

Lucas Eduardo 

Rodrigues Borges De 

Melo 

(202211527210567)

Falta documento de identidade, como exigido no artigo 4.8 do Edital 04/2024 - A 

não apresentação dos documentos, documentos ilegíveis, documentos sem 

datas e assinatura, documentos com rasuras, acarretará a eliminação do(a) 

candidato(a) ao processo seletivo O comprovante de Benefício não corresponde 

ao período exigido m edital.

38

Maria Clara Santana 

Pereira 

(202411538210020)

Documentações comprobatórias não inseridas.

39

Maria Gabrielly De 

Oliveira Bonifacio 

(202211538210407)

Procure a Comissão Local de Assistência Estudantil -

40

Marielly Alves 

Ferreira 

(202211527210273)

Conforme edital trabalhadores autônomos ou informais deve-se preencher a 

declaração do anexo II. "c. Para trabalhadores informais trabalhadores 

informais: Declaração de trabalhador/a informal (Anexo ll), e carteira de 

trabalho (páginas: identificação do trabalhador, contrato de trabalho, e 

alteração salarial); d. Para trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) 

autônomo, comerciante, rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: 

identificação do trabalhador, contrato de trabalho, e alteração salarial);

41

Matheus Antonio da 

Silva Santos 

(202411527210018)

Foi apresentado holerite do mês de dezembro. De acordo com o edital item 5.3 

item b. Para trabalhadores formais trabalhadores formais (com registro em 

carteira de trabalho) deverá ser apresentado o Holerite do último mês.

42

Matheus Gabriel 

Bento da Costa 

(202411527210028)

Faltaram documentos de identificação com foto dos membros familiares, Faltou 

comprovação de renda do irmão.

43

Matheus Henrique 

Amaral De Oliveira 

(202211527210052)

Documentações comprobatórias não inseridas.

44

Michele Resna 

Veronez 

(2023115410130017)

Documentações comprobatórias não inseridas.

45

Milleny Karoline 

Carponesi Silva 

(202411527210069)

Faltam documentos de comprovação de renda conforme item 5.3 do edital.

46

Murilo Ramos De 

Santana 

(202411527210019)

Foram adicionados apenas documento de identificação, faltou comprovante de 

renda conforme solicitado no item 5.3 do Edital.

47

Natália Freitas 

Silveira 

(202211538210180)

Faltaram páginas de contrato da carteira de trabalho conforme solicitado no 

edital "d. Para trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: trabalhadores 

autônomos, comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) autônomo, 

comerciante, rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: identificação do 

trabalhador, contrato de trabalho, e alteração salarial);

Nayara Fortunato De Foram adicionadas fotos da carteira de trabalho, mas não e possível saber qual a 



48 Andrade 

(202311527210030)

situação da renda. Não atende ao solicitado no item 5.3 do edital.

49

Nikelly Lorrana da 

Silva Pereira 

(2022115410130281)

Foi argumentado que não possui renda e que é mantida pelos pais, no entanto 

não foi apresentada a renda dos pais.

50

Pedro Henrique 

Lopes da Cruz 

(202411527210009)

Não foram adicionados documentos de identificação dos pais, conforme item 5.2 

do edital " Dos membros da família: a. Documento oficial de identificação (com 

foto)".

51

Pietra Souza 

Zandonadi 

(202411538210013)

Documentações comprobatórias não inseridas.

52

Rafaella Xavier 

Gonzalez 

(202411527210003)

Documentações comprobatórias não inseridas.

53

Raul Pires Silva 

(202411538210022)

Falta carteira de trabalho do pai conforme item 5.4, alínea d do edital: "d. Para 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: trabalhadores autônomos, 

comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) autônomo, comerciante, 

rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: identificação do trabalhador, 

contrato de trabalho, e alteração salarial)".

54

Rosana França Maia 

da Costa 

(2023115410130005)

Faltou anexo I, declaração de pessoa desempregada, conforme solicitado no 

item 5.1 do edital.

55

Rosilene De Almeida 

Martins 

(2024115410130019)

Foram apresentados apenas o documento de identificação pessoal e páginas da 

carteira de trabalho, no entanto, não foi anexado nenhum anexo de pessoa 

desempregada ou trabalho informal/autônomo.

56

Safyra dos Santos 

Poll 

(202211527210257)

Inscrição indeferida pois não foi adicionado documento de identificação com 

foto da mãe. Faltam as páginas da carteira de trabalho conforme solicitado no 

item 5.3 do edital : "d. Para trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) 

autônomo, comerciante, rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: 

identificação do trabalhador, contrato de trabalho, e alteração salarial)".

57

Samuel Cruz De 

Medeiros 

(202211527210133)

Não foi apresentado documento de comprovação de renda ou ausência de 

renda de membro familiar maior de idade.

58

Sandra Eli Ferreira 

Fernandes Silva 

(2024115410130001)

Não foram anexados documentos de comprovação de renda conforme solicitado 

no item 5.2 do edital.

59

Thalys Queiroz da 

Silva 

(202411527210071)

Documento protegido por senha, não foi possível acessar nenhum arquivo. 

Portanto o documento está ilegível. Conforme item 4.8 do edital "A não 

apresentação dos documentos, documentos ilegíveis, documentos sem datas e 

assinatura, documentos com rasuras, acarretará a eliminação do(a) candidato(a) 

ao processo seletivo".

60

Thassya Karoline 

Souza Lopes 

(202411527210033)

Documentações comprobatórias não inseridas.



61
Valéria Monteiro dos 

Santos Alexandre 

(2024115410130005)

Não foi apresentado documento de identificação referente ao membro familiar 

declarado : filha, Indefere-se a inscrição considerando o item 5.2 do edital.

62

Victória Vieira 

Mangini 

(202211527210168)

Apresentou carteira de trabalho e documento de identificação, mas não 

apresentou nenhum outro documento que comprove a situação de renda. Não é 

possível compreender de onde vem a renda familiar ( holerite ou anexo II).

63

Victor Lucas De 

Oliveira Rosa 

(202411527210025)

Falta carteira de trabalho, conforme solicitado no edital item 5.4, alínea d. " Para 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: trabalhadores autônomos, 

comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) autônomo, comerciante, 

rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: identificação do trabalhador, 

contrato de trabalho, e alteração salarial)"

64

Vitor Gabriel da Silva 

Costa 

(202411527210037)

Documentações comprobatórias não inseridas.

65

Vítor Hugo Lopes 

Silva 

(2023115410130012)

Falta carteira de trabalho, conforme solicitado no edital item 5.4, alínea d. " Para 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: trabalhadores autônomos, 

comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) autônomo, comerciante, 

rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: identificação do trabalhador, 

contrato de trabalho, e alteração salarial)"

66

Yasmin Barbosa 

Surubi Almeida 

(2023115410130029)

Não foram apresentados documentos de identidade e de renda do padrasto, 

informado como membro da família na composição familiar. Desse modo, a 

inscrição foi indeferida por falta de documentos conforme item 5 do edital.

67

Yasmin Gabrielly 

Terra Amorim 

(202311538210035)

Faltam páginas de contrato de trabalho, conforme item 5.3, alínea d. "Para 

trabalhadores autônomos, comerciantes, rurais: trabalhadores autônomos, 

comerciantes, rurais: Declaração de trabalhador (a) autônomo, comerciante, 

rural (Anexo Il), e carteira de trabalho (páginas: identificação do trabalhador, 

contrato de trabalho, e alteração salarial);"

                                                                                                                  Tangará da Serra, 27 de março de 2024.

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres
Diretor Geral

Portaria 728 - 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021


	Documento assinado eletronicamente por:

